PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 10/16

“Concede a Medalha 24 de Agosto a exímia Administradora de Empresas”.

Eu, ROSELI APARECIDA NOBRE DIAS, Vereadora, com assento na Câmara Municipal de Buritama, Estado de São Paulo, usando das atribuições que me são conferidas por Lei, etc.

FAÇO SABER  que a Câmara Municipal de Buritama APROVA o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

           Art. 1º - Fica concedida a MEDALHA 24 DE AGOSTO à senhora CARLA DE SOUZA NOBRE, pelos relevantes serviços reconhecidamente prestados ao nosso município.

           Art. 2º - A honraria a que se refere o artigo anterior deste Decreto Legislativo, tem por objetivo homenagear a pessoa da senhora Carla de Souza Nobre, de família tradicional, tendo como formação acadêmica Administração de Empresas e Ciências Contábeis, com pós graduação em Gestão de Pessoas, trabalha na empresa Fatto Assessoria Contabilidade Imobiliária desde 2009, da qual tornou-se sócia em 2011, exercendo com competência e dedicação as suas funções de Assessoria Administrativa e Contábil dos Condomínios Residenciais de nossa cidade e região, pessoa amável e generosa que todos os anos faz doações de roupas e brinquedos às crianças e adolescentes de nossas entidades assistenciais.

           Art. 3º -  A Medalha 24 de Agosto autorizada pelo artigo 1º deste Decreto Legislativo, será entregue à senhora Carla de Souza Nobre em sessão solene, especialmente convocada após entendimentos entre a homenageada, a autora da propositura e a Mesa Diretora.

           Art. 4º - As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por conta de dotações próprias do Orçamento vigente, suplementadas se necessário.

           Art. 5º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

           Art. 6º - Revogam-se as disposições em contrário.

           Câmara Municipal de Buritama, Plenário Vereador "JOSÉ OTÁVIO DE FREITAS", aos CINCO dias do mês de MAIO de dois mil e dezesseis (2016), 98 anos da Fundação de Buritama e 67 anos de Sua Emancipação Política.
                                        ROSELI APARECIDA NOBRE DIAS

                                                          VEREADORA